PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Morro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840-904

Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL Nº 3 E AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/FEG/2025 - PROCESSO Nº 311/2024
OBJETO: Aquisição de bens e equipamentos para o edifício do curso de Medicina da Faculdade Municipal
Professor Franco Montoro-FMPFM.

Prezados Senhores:

Em resposta aos pedidos de esclarecimento formulados por empresa interessada em participar do certame
referenciado, e conforme manifestação do departamento de compras da Faculdade Municipal Prof. Franco
Montoro, órgão gestor e responsável pela elaboração do Termo de Referência, esclarecemos, na mesma forma e
teor, conforme segue:

PERGUNTA:
 “Senhores, poderia esclarecer quanto ao item 18-RÉGUA DE GASES. Este item pode ser produzido sob personalização,

para formalizar uma proposta com preço competitivo, precisamos saber, quantos pontos de cada gás, e vácuo, quantas

tomadas elétricas(110V e 220V e se vai precisar colocar algum outro acessório, como suporte de soro ou luminária

embutida.”

RESPOSTA:
"Em relação ao item 18 - Régua de Gases, devem possuir:

3 Saídas

- 1 Saída oxigênio;

- 1 Saída vácuo;

- 1 Saída ar comprimido.

4 Tomadas

- 2 tomadas 110V;

- 2 tomadas 220V.

Características

- Facilidade de instalação e manutenção;

- Isolamento interno entre módulos elétrico e de gases;

- Sistema basculante frontal;

- Perfil frontal: Confeccionado em alumínio extrudado e pintura eletrostática a pó;

- Conexões de entrada e saída;

- Latão cromado conforme norma ABNT NBR 1906."

Diante desses esclarecimentos, de forma a garantir a ampla publicidade e a isonomia entre os licitantes, será

efetuado a RETIFICAÇÃO do Edital, nos termos acima, e, em observação ao Art. 55, §1º da Lei 14.133/2021,

efetuado nova divulgação na mesma forma de sua divulgação inicial, ficando a data de abertura do certame

modificada para 05 de junho de 2025, às 09h30min.

A íntegra do Edital Retificado II será disponibilizada nos sites: www.mogiguacu.sp.gov.br e

www.novobbmnet.com.br.

Atenciosamente,

Mogi Guaçu, 22 de maio de 2025.

RENAN THIAGO BERTAZOLI
Agente de Contratação/Pregoeiro - Portaria n° 006/2024

ASSINATURA ELETRÔNICA, CONFORME RELATÓRIO DE ASSINATURA AO FINAL DO DOCUMENTO

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003700390037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br/

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003700390037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300037003700390037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por RENAN THIAGO BERTAZOLI em 22/05/2025 15:07

Checksum: D62C7C7C64ED3FBE45AEB8CA98982FD905CE98FD0F82F024132B86055280EC0A